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PROTOKÓŁ  Nr II/2018 
 

z   sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 29 listopada  2018 roku  
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Wodzisławiu 

 

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 1000  do godziny 1104. Obradom 

przewodniczył Pan Leszek Krzelowski Przewodniczący Rady Gminy.  Na stan 15 radnych                

w sesji  uczestniczyli wszyscy (  lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście: pan Andrzej Pruś Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, pan Artur Konarski Radny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, pan Marek Mentel Przewodniczący Rady Powiatu Jędrzejowskiego, pan 

Dominik Łukasik Wójt Gminy Wodzisław, pani Renata Koziara Sekretarz Gminy oraz 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego, pan Jarosław Krawczyk Radny 

Powiatu Jędrzejowskiego,  pani Zdzisława Kowalska Skarbnik Gminy Wodzisław,   

kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele mediów oraz inni 

zainteresowani obradami ( listy obecności – załączniki Nr 1,2,3,4, do protokołu).  

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych.   

      6.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2018-2024.r. 

 b) zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2018 rok, 

 c) zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2018 rok, 

 d) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

 e) zmiany wzoru formularzy o zwolnieniach i ulgach, 

           f) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wodzisław. 

     7.  Sprawy różne.   

     8.  Zamknięcie obrad sesji. 

 
Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Drugą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzył Przewodniczący  

Rady Gminy pan Leszek Krzelowski  wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram drugą 

sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”. Radni potwierdzili elektronicznie swoją 
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obecność- załącznik 4a do protokołu.  

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad.  

Na sekretarza obrad przewodniczący rady zaproponował radnego radnego Huberta 

Galińskiego.  

Pytań ani uwag radnych nie było.  

Sekretarzem obrad został radny Hubert Galiński. 

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący rady przedstawił wniosek pana wójta dot. wprowadzenia do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław 

na 2018 rok ( wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Dodał, że przedłożony projekt 

był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów                     

i Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego i otrzymał 

pozytywną opinię.  

Pytań ani uwag nie było.  

Przewodniczący rady poinformował, że radni będą głosować imiennie za pomocą urządzeń 

do głosowania. Na oddanie głosu radny ma 30s.  

Przewodniczący rady zarządził przeprowadzenie  jawnego głosowania imiennego w sprawie 

zmiany porządku obrad- załącznik z głosowania nr 5a do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie zmiany porządku obrad. 

Więcej propozycji zmiany porządku obrad ani  uwag  nie zgłoszono.  

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 Przewodniczący rady poinformował zebranych, że do chwili rozpoczęcia dzisiejszej 

sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki do  protokołu    Nr I/2018 z   sesji  Rady Gminy 

z dnia 22 listopada  2018 roku 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół został przyjęty. 
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Pkt. 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie złożono.   

  Pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekty uchwał były omawiane na 

wspólnym posiedzeniu  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów i Komisji Zdrowia, 

Opieki Społecznej, Administracji i Bezpieczeństwa Publicznego i otrzymały pozytywne opinie 

( opinia komisji stanowi załączniki nr 5b   do protokołu ). 

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław 

na  lata 2018-2024,  przedstawiła Skarbnik Gminy  ( projekt stanowi załącznik nr 5c do 

protokołu). 

Pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- załącznik 

nr 6 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie  podjęła uchwałę                 

- Nr II/6/2018 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław 

na  lata 2018-2024. 

b) projekt uchwały w sprawie zmian  budżetu i w budżecie Gminy na 2018 r., przedstawiła 

Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 6a do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- załącznik 

nr 7 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie   podjęła uchwałę                  

- Nr II/7/2018 w sprawie zmian budżetu i  w budżecie Gminy Wodzisław na 2018 r. 

c) projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie Gminy Wodzisław  na 2018 r., przedstawiła 

Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 7a do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 
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Przewodniczący rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- załącznik 

nr 8 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie  podjęła uchwałę                

- Nr II/8/2018 w sprawie zmian budżetu i  w budżecie Gminy Wodzisław na 2018 r. 

d) projekt uchwały w sprawie  obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

przedstawiła Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 8a do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- załącznik 

nr 9 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie  podjęła uchwałę                

- Nr II/9/2018 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

 

e)  projekt uchwały w sprawie zmiany wzoru formularzy o zwolnieniach i ulgach, przedstawiła 

Skarbnik Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 9a do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego- załącznik 

nr 10 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy jednogłośnie  podjęła uchwałę                   

Nr II/10/2018 w sprawie zmiany wzoru formularzy o zwolnieniach i ulgach. 

 

Przewodniczący rady gminy ogłosił 10 min. przerwę.  

Po przerwie:  

f) projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wodzisław, przedstawiła 

Sekretarz  Gminy ( projekt stanowi załącznik nr 10a do protokołu).  
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Rady Adam Zieleniec poinformował, że w trosce o finanse gminy jak również  

mobilizację wójta do pracy tj. zostawienie możliwości podniesienia wynagrodzenia  

proponuje stawki: 

- wynagrodzenie zasadnicze- 4200zł. 

- dodatek funkcyjny- 1500zł. 

- za wysługę lat – nie ma niego wpływu( kwota wynika z wynagrodzenia) 

- dodatek specjalny 35% tj. 1995zł.  

Łącznie wynagrodzenie wójta 8451zł.  

Innych propozycji nie zgłoszono.  

  Przewodniczący rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego                 

w sprawie propozycji zmiany w projekcie uchwały zgłoszonej przez radnego Adama 

Zieleńca-  załącznik  nr 11 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za głosowało 2 radnych, przeciw 10, wstrzymujących 

się 3. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że propozycja radnego została odrzucona. 

Więcej pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący rady zarządził  przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego              

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Wodzisław - załącznik nr 12 do protokołu. 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 1, wstrzymujących 

się 2. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że rada gminy większością głosów podjęła 

uchwałę - Nr II/11/2018 w sprawie  ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Wodzisław. 

Głos zabrał pan Andrzej Pruś Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. Podziękował za zaproszenie na sesję i zauważył, że było to jego pierwsze 

zaproszenie na sesję rady gminy w nowej kadencji. Pogratulował wyborów radnym i wójtowi. 

Życzył dobrej współpracy między radą i wójtem co jak zauważył było już widać w dniu 

dzisiejszym  podczas jednomyślności podczas  głosowań nad zmianami w budżecie. 

Podkreślił, że to bardzo dobrze rokuje na przyszłość nie tylko w przypadku spraw dot. gminy 

ale również w kwestii współdziałania z jednostkami samorządu powiatowego                                    

i wojewódzkiego. Pan przewodniczący dodał, że przed Sejmikiem Województwa jak                        
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i wybranym Zarządem stoi duże wyzwanie mające na celu przekonanie wszystkich 

samorządów do wzajemnej współpracy. Podkreślił, że jest to gwarantem dobrej polityki 

rozwoju dla całego województwa. Współpraca pozwoli na wypracowanie dobrych rozwiązań, 

wymianę doświadczeń które będą pomocne dla innych. Zadeklarował swoją pomoc                          

w dialogu. Stwierdził, że nie powinno dochodzić do sytuacji, że nie wiadomo co się dzieje na 

poszczególnych szczeblach samorządu. Pan przewodniczący poinformował, że                              

w najbliższym czasie będą prowadzone negocjacje z Komisją Europejską, które będą 

dotyczyć kolejnej perspektywy finansowej Unii Europejskiej. Podkreślił, że będą one 

uwzględniać przede wszystkim oddolne potrzeby, a  informacje o lokalnych priorytetach 

będzie dużym ułatwieniem przy podziale środków. Kończąc pan przewodniczący 

zadeklarował swoją pomoc i dyspozycyjność.  

Głos zabrał pan Artur Konarski radny Sejmiku Województwa, który podziękował 

wszystkim za głosy oddane na jego osobę. Poinformował, że jest rolnikiem i chce żeby głos 

rolnika był słyszany w sejmiku. Jest to dla niego dużym wyróżnieniem ale zarazem dużym 

wyzwaniem. Będzie dążył aby w nowej perspektywie finansowej  było więcej środków dla 

rolnictwa. Deklarował swoją pomoc i chęć współpracy.  

Głos zabrał pan Dominik Łukasik Wójt Gminy Wodzisław. W pierwszej kolejności 

podziękował zaproszonym gościom za udział w sesji. Zwrócił uwagę na deklarację 

współpracy i podkreśli jej znaczenie. Pan wójt zauważył, że bardzo ważna jest dla niego 

współpraca z radą co już jest widoczne podczas dzisiejszych głosowań. Podkreślił, że słowa 

krytyki czy uwagi są potrzebne ale powinny być konstruktywne i nie powinny wykraczać poza 

pewne normy. Pan wójt poinformował, że zbliżają się wybory sołtysów, a harmonogram 

zebrań będzie znany w styczniu. Następnie zwrócił uwagę na podjętą w dniu dzisiejszym 

uchwałę o wymiarze podatku rolnego. Zauważył, że stawka ta nie była zmieniana od 7 lat                   

i jest najniższa w powiecie. Podkreślił, że należy mieć to na uwadze przy uchwalaniu nowego 

budżetu.  Następnie pan wójt  złożył życzenia panu Andrzejowi Pruś Przewodniczącemu 

Sejmiku  z okazji jutrzejszych imienin oraz wręczył okolicznościowe kwiaty.  

Pkt. 7. Sprawy różne.  

Przewodniczący rady gminy poinformował, że kolejna sesja rady zaplanowana jest na 

dzień 11 grudnia b.r. 

Pkt. 8.  Zamknięcie obrad sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący  Rady Gminy 

pan Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady 
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wypowiadając formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam drugą sesję Rady Gminy Wodzisław 

obecnej kadencji”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Nagranie sesji stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

          Protokolant                        Sekretarz Obrad     Przewodniczący Rady Gminy 

/  Aleksandra Adamska /          / Hubert Galiński /                   /Leszek Krzelowski  / 


